

DODATEK Č. 3**ke Smlouvě o dílo ze dne 17.05.2023 pro zhotovení stavby
„Stavební úpravy MK v ulicích Potoční – III. etapa a Školní, Břilice“**

Číslo smlouvy objednatele: 750/7409/23

Číslo zakázky zhotovitele: 2023-011

Smluvní strany

Objednatel: **Město Třeboň**

se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň

Zastoupený: PaedDr. Janem Váňou, starostou města

IČ: 00247618

DIČ: CZ00247618

Bankovní spojení: xxxxx.

Č. účtu: xxxxx

Telefonní spojení: xxxxx

Zhotovitel: **Lesostavby Třeboň a.s.**

se sídlem: Novohradská 226, 379 01 Třeboň

zapsaný v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 553

Zastoupený: Ing. Pavlem Šimou, předsedou představenstva

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat:

xxxxxxxxxxxxx, ředitel obchodního úseku a xxxxxxxxxxxxx, ředitel úseku
správy, dopravy a mechanizace, na základě plné moci

IČ: 472 39 328

DIČ CZ47239328

Bankovní spojení: č. ú. xxxxx

Telefonní spojení: xxxxx

uzavírají tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 17.05.2023 mezi výše uvedenými smluvními stranami (dále jen „dodatek“).

I.

- 1) Smluvní strany tohoto dodatku uzavřely mezi sebou dne 17.05.2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele sjednané stavební práce a dodávky materiálů a služeb pro sjednanou stavbu „Stavební úpravy MK v ulicích Potoční – III. etapa a Školní, Břilice“ ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a smluvených parametrech díla a sjednaných termínech (dále jen „Smlouva o dílo“).

- 2) Rada města svým usnesením č. 690/2023-31 ze dne 29.11.2023 schválila uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 750/7409/23 ze dne 17.05.2023 na zhotovení stavby „Stavební úpravy MK v ulicích Potoční – III. etapa a Školní, Břilice“, se společností Lesostavby Třeboň a.s., IČ 47239328, Novohradská 226, Třeboň, jehož předmětem je Změnový list č. 3, na základě kterého se cena díla zvyšuje o 121.646,00 Kč bez DPH (147.191,66 Kč vč. DPH), podle specifikace ve schváleném Změnovém listu č. 3.

II.

- 1) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně ceny díla specifikované v čl. V. odst. V.1 smlouvy o dílo, a to dle specifikace uvedené ve Změnovém listu č. 3 (příloha), takto:

Cena díla dle Smlouvy o dílo ze dne 17.05.2023, Dodatku č. 1 ze dne 26.10.2023 a Dodatku č. 2 ze dne 09.11.2023, včetně DPH (11.763.482,78 Kč bez DPH)	14.233.814,17 Kč
Vícepráce a méněpráce dle Změnového listu č. 3, vč. DPH (+ 121.646,00 Kč bez DPH)	+ 147.191,66 Kč
Cena díla celkem vč. DPH (zohlednění změn dle tohoto dodatku), vč. DPH (11.885.128,78 Kč bez DPH)	14.381.005,83 Kč

III.

- 1) V ostatních částech zůstává smlouva o dílo beze změny.
- 2) Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.
- 3) Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy.
- 4) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento dodatek následují podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany.
- 5) Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním úplného znění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Je-li zveřejnění tímto zákonem vyžadováno, zajistí ho Objednatel.

Příloha, jakožto nedílná součást tohoto dodatku:
Změnový list č. 3

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

V Třeboni 04.12.2023

V Třeboni 06.12.2023

PaedDr. Jan Váňa, starosta města

xxxxx, ředitel obchodního úseku

xxxxx, ředitel úseku správy a personalistiky

ZMĚNOVÝ LIST č. 3

STAVBA: **Stavební úpravy MK v ulici Školní a Potoční, Břilice**
OBJEDNATEL: **MĚSTO TŘEBOŇ**, Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň
ZHOTOVITEL: **Lesostavby Třeboň, a.s.**, Novohradská 226, 379 01 Třeboň
AUTORSKÝ DOZOR: **WAY project, s.r.o.**, Jarošovská 1126, 377 01 Jindřichův Hradec
TDI: **Zdeněk Musil**, U rybníčku 378, 378 33 Nová Bystřice

Změnový list č. 2 zahrnuje následující změny projektové dokumentace, vč. jejich ocenění:

<i>Stavební objekt</i>	<i>Odpočet z rozpočtu</i>	<i>Přípočet k rozpočtu</i>	<i>Rozdíl</i>
Objekt SO 101 Pozemní komunikace – ul. Školní Vícepráce – oprava pochůzných ploch kolem stávající studny a sjednocení pochůzných ploch kolem studny s novým vstupem do Základní školy	- 0,00 Kč	+ 34.120,43 Kč	+ 34.120,43 Kč
Objekt SO 103 Vozovka – III.etapa – ul. Potoční Vícepráce – propojení chodníků z ulice Potoční (od kapličky) do ul. Školní podél domu č.p. 51 Méněpráce - odpočty neprováděných prací na chodníku u kapličky	- 5.534,70 Kč	+ 93.060,27 Kč	+ 87.525,57 Kč
Součet	- 5.534,70 Kč	+ 127.180,70 Kč	+ 121.646,00 Kč

Navýšení/snížení ceny díla **+ 121.646,00 Kč bez DPH**

.....
WAY project, s.r.o.

.....
TDI

.....
Město Třeboň

.....
Lesostavby Třeboň, a.s.

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **001-2024-330** **Stavební úpravy MK v ulicích Potoční - III. etapa a Školní, Břilice**

Objednatel: **Město Třeboň** IČO: **00247618**
Palackého nám. 46 DIČ: **CZ00247618**
37901 Třeboň-Třeboň II

Zhotovitel: **Lesostavby Třeboň a.s.** IČO: **47239328**
Novohradská 226 DIČ: **CZ47239328**
37901 Třeboň

Vypracoval: **Skočný**

Rozpis ceny	Celkem
HSV	121 646,00
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	121 646,00

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	121 646,00 CZK
Základní DPH	21 %	25 546,00 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH **147 192,00 CZK**

v _____ dne **14.11.2023**

Za zhotovitele Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
101	Pozemní komunikace	0,00	34 120,43	7 165,29	41 285,72	28
101_P	Pozemní komunikace - dodatek č.3_přípočet - Plocha u studny	0,00	34 120,43	7 165,29	41 285,72	28
103	Vozovka - III. etapa	0,00	87 525,57	18 380,37	105 905,94	72
103_P	Vozovka - III. etapa - dodatek č.3_přípočet - chodník u kapličky	0,00	93 060,27	19 542,66	112 602,93	77
103_O	Vozovka - III. etapa - dodatek č.3_odpočet - chodník u kapličky	0,00	-5 534,70	-1 162,29	-6 696,99	-5
Celkem za stavbu		0,00	121 646,00	25 545,66	147 191,66	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			6 918,73	6
5	Komunikace	HSV			96 506,52	79
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	HSV			10 921,06	9
99	Staveništní přesun hmot	HSV			4 239,02	3
997	Přesun sutě	HSV			3 060,67	3
Cena celkem					121 646,00	100

Položkový rozpočet

S:	001-2024-330	Stavební úpravy MK v ulicích Potoční - III. etapa a Školní, Břilice
O:	101	Pozemní komunikace
R:	101_P	Pozemní komunikace - dodatek č.3_přípočet - Plocha u studny

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				2 450,75
1	113107162	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	16,00000	51,28	820,48
		odstranění podkl. plochy u studny v tl. 0.2 m : 16,0		16,00000		
2	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	9,00000	66,41	597,69
		"Vytrhání kamenných obrubníků" 9,0 m : 6,0+3,0		9,00000		
3	113106185	Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva strojně pl do 50 m2	m2	7,00000	27,74	194,18
		"pro předláždění plochy u studny z odseků" 7,0 : 7,0		7,00000		
4	181912112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním ručně	m2	16,00000	52,40	838,40
		úprava plochy u studny : 16,0		16,00000		
Díl: 5		Komunikace				21 632,76
5	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	16,00000	157,76	2 524,16
		pro plochu u studny : 16,0		16,00000		
6	596111111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva	m2	16,00000	775,69	12 411,04
		uvažuje se pro dlažbu z kamenných odseků - plocha u studny : 3,0*6,0-2,0		16,00000		
7	000odsek	Odseky od kostek tříděné	T	3,26400	2 051,95	6 697,56
		Odseky od kostek odstín kontrastní - žlutá žula :				
		"dle kladení dlažby z odseků, uvažuje se cca 5,0 m2/t"				
		16,0/5,0 :				
		ztratné 2% :				
		3,2*1,02 *Přepočtené koeficientem množství : 3,264		3,26400		
Díl: 9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				5 498,28
8	979024441	Očištění vybour. obrubníků všech loží a výplní	m	9,00000	40,09	360,81
		"kamenné obrubníky" 9,0 m : 9,0		9,00000		
9	979071121	Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těžším	m2	7,00000	156,60	1 096,20
		"rozebraná dlažba z kostek u studny" 7,0 : 7,0		7,00000		
10	917862111	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	9,00000	449,03	4 041,27
		"osazení stáv. kamenných obrubníků" 9,0 : 3,0+6,0		9,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				1 477,97
11	998223011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	6,26260	236,00	1 477,97
Díl: 997		Přesun sutě				3 060,67
12	979082213	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	4,80000	42,90	205,92
		Na skládku odpadů do 16 km :				
		"Kamenivo drcené" : 16,0*0,15*2		4,80000		
13	979082219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	72,00000	9,22	663,84
		Na skládku odpadů do 16 km :				
		"Kamenivo drcené" : 4,8*(16-1)		72,00000		
14	979084413	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	0,72000	390,63	281,25
		Na skládku odpadů do 16 km :				
		"Vytrhané obrubníky kamenné - beton. lože" : 9,0*0,08		0,72000		

Položkový rozpočet

S:	001-2024-330	Stavební úpravy MK v ulicích Potoční - III. etapa a Školní, Břilice
O:	101	Pozemní komunikace
R:	101_P	Pozemní komunikace - dodatek č.3_přípočet - Plocha u studny

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
15	979084419	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot "Vytrhané obrubníky kamenné - beton. lože" : 0,72*(16-1)	t	10,80000 10,80000	28,42	306,94
16	997221655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 "Kamenivo drcené" : 4,8	t	4,80000 4,80000	333,90	1 602,72
Celkem						34 120,43

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	001-2024-330	Stavební úpravy MK v ulicích Potoční - III. etapa a Školní, Břilice
O:	103	Vozovka - III. etapa
R:	103_P	Vozovka - III. etapa - dodatek č.3_přípočet - chodník u kapličky (podél sil. III/15512)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				4 467,98
11	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	5,00000	66,41	332,05
		Vytrhání betonových obrubníků silničních - chodník u kapličky 5,0 m : 5,0		5,00000		
15	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	3,45000	109,81	378,84
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) : 17,25*0,2		3,45000		
23	162701105	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	3,45000	208,99	721,02
		vodor. přeprava přebyt. zeminy na skládku do 16 km :				
		"odkopávka" :				
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) : 17,25*0,2		3,45000		
24	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	51,75000	18,60	962,55
		vodor. přeprava přebyt. zeminy na skládku do 16 km :				
		"dle vodor. přemístění" 3,45*(16-10) : 51,75		51,75000		
29	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	6,21000	333,90	2 073,52
		"dle vodor. přepravy zeminy" 3,45*1,8 : 6,21		6,21000		
Díl: 5		Komunikace				80 408,46
6	564861112	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 210 mm	m2	24,25000	208,07	5 045,70
		Pro konstrukci chodníků v tl. min 200 mm, prům 210 mm, ŠDa 0/32 :				
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) - odseky : 11,5*1,5		17,25000		
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) - hmatová dlažba : 4,0		4,00000		
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) - deska tryskaná : 3,0		3,00000		
7	596111111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva	m2	27,25000	775,69	21 137,55
		uvažuje se pro dlažbu z kamenných odseků - chodník u kapličky (podél sil. III/15512) :				
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) : 11,5*1,5+10		27,25000		
8	000odsek	Odseky od kostek tříděné	T	5,55900	2 051,95	11 406,79
		Odseky od kostek odstín kontrastní - žlutá žula :				
		"dle kladení dlažby z odseků, uvažuje se cca 5,0 m2/t" 27,25/5,0 :				
		ztratné 2% :				
		5,45*1,02 Přeypočtené koeficientem množství : 5,559		5,55900		
9	596811120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva velikosti do 0,09 m2 pl do 50 m2	m2	7,00000	675,15	4 726,05
		plocha varovných a sign. pásů z kamenných prvků v plochách pro pěší :				
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) - hmatová dlažba : 4,0		4,00000		

Položkový rozpočet

S:	001-2024-330	Stavební úpravy MK v ulicích Potoční - III. etapa a Školní, Břilice
O:	103	Vozovka - III. etapa
R:	103_P	Vozovka - III. etapa - dodatek č.3_přípočet - chodník u kapličky (podél sil. III/15512)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		hladké kamenné dlaždice pro olemování var. a sig. pásů : chodník u kapličky (podél sil. III/15512) - deska tryskaná : 3,0		3,0000		
10	592453130W	Dlaždice se speciální hmat. úpravou 20x20x6 cm žula	m2	4,12000	6 653,51	27 412,46
		"dlažba kam. vrovnych a sign. pásů, dle kladení" : přičteno ztratné 3% : 4,0*1,03 *Přepočtené koeficientem množství : 4,12		4,12000		
11	58381154	deska dlažební tryskaná žula 300x300mm tl 50mm	m2	3,09000	3 456,28	10 679,91
		uvažovat desky tl. 60 mm, 250x300 mm, pro ohraničení var. a sig. pásů : barva šedá, přičteno ztratné 3% : "dlažba pro olemování var. a sign. pásů, dle kladení" : 3,0*1,03 *Přepočtené koeficientem množství : 3,09		3,09000		
Díl: 9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				5 422,78
12	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	11,00000	379,99	4 179,89
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) : 11,0		11,00000		
13	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	11,00000	112,99	1 242,89
		chodník u kapličky (podél sil. III/15512) : 11,0		11,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				2 761,05
14	998223011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	11,69937	236,00	2 761,05
Celkem						93 060,27

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	001-2024-330	Stavební úpravy MK v ulicích Potoční - III. etapa a Školní, Břilice
O:	103	Vozovka - III. etapa
R:	103_O	Vozovka - III. etapa - dodatek č.3_odpočet - chodník u kapličky (podél sil. III/15512)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				-5 534,70
60	577142312	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu "pro chodník z ACO dle výk výměr" -10,0 m2 : -10,0	m2	-10,00000	553,47	-5 534,70
				-10,00000		

Celkem	-5 534,70
---------------	------------------

Poznámky uchazeče k zadání